
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33959 73Quinta-feira, 22 DE AGOSTO 2019

..

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA –  Protocolo 462361 – PUBLICADO NO 
DOE nº 33948, pág. 60, em 09/08/2019.

Onde se lê: Objeto: (...) totalizando o valor total de R$ 1.404.665,44 
(um milhão, quatrocentos e quatro mil, seiscentos e sessenta e cinco reais 
e quarenta e quatro centavos).
Leia-se: Objeto: (...) totalizando o valor total de R$ 1.401.665,44 (um 
milhão, quatrocentos e um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e qua-
renta e quatro centavos).
Ordenador: JOAO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR

Protocolo: 465878

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 378 DE 21 DE AGOSTO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e CONSIDERANDO o que dispõe os artigos. 145 a 149, da 
Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994; e CONSIDERANDO: O Processo 
nº 2019/387791, datado de 19/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servido-
res abaixo mencionados, que irão a Marituba/PA, a fi nalidade de fi scalizar 
e desenvolver açoes de responsabilidade executiva desta FCP.  

Nome Matrícula Período Diária
GLAUBER JOSE SILVA DE CARVALHO 54184100/ 3 22/08/2019 0,5

LUANA NEGRAO DE MOURA 57193500/ 1 22/08/2019 0,5
TEREZINHA MARIA DE JESUS DA CONCEICAO LIMA 715662/ 1 22/08/2019 0,5

REGINA LUCIA ALBUQUERQUE DA SILVA COUTO 715450/ 1 22/08/2019 0,5
WALDIR BARROS 5935619/ 1 22/08/2019 0,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 466263
 PORTARIA Nº 379 DE 21 DE AGOSTO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e CONSIDERANDO o que dispõe os artigos. 145 a 149, da 
Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994; e CONSIDERANDO: O Processo 
nº 2019/387792, datado de 19/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servi-
dores abaixo mencionados, que irão a Santa Barbara/PA, a fi nalidade de 
fi scalizar e desenvolver açoes de responsabilidade executiva desta FCP.  

Nome Matrícula Período Diária
GLAUBER JOSE SILVA DE CARVALHO 54184100/ 3 23/08/2019 0,5

LUANA NEGRAO DE MOURA 57193500/ 1 23/08/2019 0,5
TEREZINHA MARIA DE JESUS DA CONCEICAO LIMA 715662/ 1 23/08/2019 0,5

LILIANE MENEZES RABELO 57207651/ 1 23/08/2019 0,5
WALDIR BARROS 5935619/ 1 23/08/2019 0,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 466271
 PORTARIA Nº 375  DE 21 DE AGOSTO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e CONSIDERANDO o que dispõe os artigos. 145 a 149, da 
Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994; e CONSIDERANDO: O Processo 
nº 2019/387357, datado de 14/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aservidora-
abaixo mencionada, que irá a Capitão Poço/PA, a fi nalidade de fi scalizar a 
açoes de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
MARIA VALDEISE DA COSTA ROCHA 57201863/ 2 18/08/2019 à 19/08/2019 1,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 466266

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

PORTARIA Nº 361 DE 20 DE AGOSTO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/393395SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados; ½ ( meia diária ) que irão se 
deslocar para Terra Alta no dia 23 de agosto de 2019, para cobertura jor-
nalística de pauta do Governo.
NOME: WILLIAN ISRAEL PINTO SERIQUE
CPF: 869.589.628-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5945857
NOME: RAUL LIMA DOS SANTOS
CPF: 002.266.262-61
CARGO: ASSESSOR DE IMPENSA I
MATRICULA: 57234704
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA: 5945968
NOME: THALMUS GABRIEL SERRA GAMA
CPF: 008.562.262-11
CARGO: ASSESSOR DE IMPENSA I
MATRICULA: 5945880
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 466060
PORTARIA Nº 362 DE 20 DE AGOSTO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/393409/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; ½ ( meia diária ) que 
ira se deslocar para Terra Alta no dia 23 de agosto de 2019, para cobertu-
ra jornalística do Governo do Estado.
NOME: KLEBERSON DOS SANTOS CONCEIÇÃO
CPF: 664.650.792-91
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 466121
PORTARIA Nº 363 DE 20 DE AGOSTO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/393283/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; ½ ( meia diária ) que irão se 
deslocar para Terra Alta no dia 23 de agosto de 2019, para cobertura jor-
nalística de pauta do Governo.
NOME: THIAGO DE FREITAS FERREIRA
CPF: 842.628.422-15
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5912109
NOME: JEFFERSON DA SILVA DOS SANTOS
CPF: 862.820.422-91
CARGO: SECRETÁRIO DE GABINETE
MATRICULA: 5946973
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 466063
.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 354/2019, DE 21 DE AGOSTO DE 2019.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
R E S O L V E:
NOMEAR GUSTAVO AUTRAN RODRIGUES, para exercer o cargo em comis-
são de ASSISTENTE II, com lotação na Diretoria de Televisão, a contar de 
19 de Agosto de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 466282


